Tu aula ¹⁶⁶⁸ universalis propitiationis ¹⁶⁶⁹, causa generalis reconciliationis, vas et templum vitæ et salutis universorum, nimium contraho merita tua, cum in me homunculo vili singulariter recenseo beneficia tua, quæ mundus amans gaudet, gaudens clamat esse sua. Tu namque domina admirabilis singulari virginitate, amabilis salutaris fecunditate, venerabilis inæstimabili sanctitate, tu ostendisti mundo Dominum suum et Deum suum, quem nesciebat: tu visibilem exhibuisti mundo Creatorem suum, quem prius non videbat: tu genuisti mundo restauratorem, quo perditus indigebat: tu peperisti mundo reconciliatorem quem reus non habebat. Per fecunditatem tuam, domina, mundus peccator est justificatus; damnatus, salvatus; exsul re-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁶⁵⁸ Maxima beatarum *ms.* major beatarum *ms.* *Val-luc et Flor.* Maria tu illa major ¹⁶⁵⁹ Mariarum, tu *ms. Carth.* Maria, tu ¹⁶⁶⁰ Affectat orare *ms.* affectat exorare ¹⁶⁶¹ Quid poteritis *ms.* quid potestis ¹⁶⁶² Et ejus beatit. *ms. Vict.* 16. et *Val-luc.* ut ejus beatit. ¹⁶⁶³ Et ejus benign. *ms. Vict.* 16. et *Val-luc.* ut ejus benign. ¹⁶⁶⁴ Imploretis. impetretis *ms.* imploratis. impetratis. ¹⁶⁶⁵ Vel certe meritum vestrum *ms.* vel certe contra meritum nostrum ¹⁶⁶⁶ Confiteor cor meum est *ms.* confiteor quia cor meum nimis est ¹⁶⁶⁷ Eam digne *ms.* tam mundam ¹⁶⁶⁸ Ut illuminentur *ms.* et illuminentur ¹⁶⁶⁹ Sicut beata *ms.* sicut tua beata ¹⁶⁷⁰ Omnia summum *ms.* omnia post summum ¹⁶⁷¹ Tuo es *ms.* tuo est ¹⁶⁷² Omnia Dominum et Deum verum, et Dominum filium *ms.* omnia post Dominum et Deum meum, et omnium, filium ¹⁶⁷³ Sed quod debet *ms.* sed quo debet *ms. Val-luc. et Flor.* sed quo debeo ¹⁶⁷⁴ O genitrix vitæ meæ *ms.* genitrix vitæ animæ meæ ¹⁶⁷⁵ Quid dicam? *ms. Thu. Bec. et Val-luc.* quid dicamus? ¹⁶⁷⁶ Intim sollicita *ms. Vict. Val-luc et Flor.* intima mea sollicita ¹⁶⁷⁷ Beneficiorum gratias *ms.* beneficiorum tibi gratias ¹⁶⁷⁸ Non dignas *ms.* indignas ¹⁶⁷⁹ Domino suo. Quid inquam *ms.* Domino suo, desponsatur Deo suo. Quid, inquam ¹⁶⁸⁰ Captivus sum redemptus *ms. Vict.* 16. omit. captivus ¹⁶⁸¹ Sic ecce dando abstulerim *ms.* peccando sic abstulerim ¹⁶⁸² Culpa evanuerit *ms.* culpa evanuerunt ¹⁶⁸³ Per cujus mihi gratiam tanta bona *ms.* per quam mihi tanta bona gratis ¹⁶⁸⁴ Absit, ne addam *ms. Carth.* absit ut addam ¹⁶⁸⁵ Ut usque *ms.* et ut usque *ms. Val-luc et Flor.* ut usque ¹⁶⁸⁶ Incidiis etc. usque ad O aula *ms. Corb. Vict.* 3. *Carth. Val-luc. et Flor.* hæc omittunt; quæ tamen leguntur in *ms. Vict.* 16. et *Bec. O.* ¹⁶⁸⁷ Tenebris *ms. Vict.* 16. omittit *ms. Bec. Flor.* mundus tenebris ¹⁶⁸⁸ O aula *ms. Carth. Val-luc et Flor.* Tu aula ¹⁶⁸⁹ Propitiationis *ms.* pietatis